
Tvůrčí činnost
Informace AS UTB



Legislativa – Střet zájmů

Dopis NAU Č. j.: NAU-140/2023-1
NAU zjistil, že vysoké školy napříč Českou republikou řeší odlišným způsobem 
naplnění standardu, který stanovuje, že „Vysoká škola má zveřejněná pravidla 
konkretizující požadavky a postupy při habilitačním řízení, včetně vymezení 
pravomocí, odpovědností a úpravy postupu při střetu zájmů jednotlivých orgánů, 
zejména rektora, prorektorů, děkana, proděkanů, členů habilitačních komisí a 
oponentů.“

SR/21/2023  Zamezení střetu zájmů v případě habilitačních 
řízeních a řízeních ke jmenování profesorem 



Legislativa – Střet zájmů

Děkan součásti je povinen si vyžádat od osob, které chce jmenovat členy 
habilitační komise či komise pro řízení ke jmenování profesorem nebo 
mimořádným profesorem vyjádření o neexistenci střetu zájmů a nepodjatosti. 
Obdobně postupuje Komise v případě osob navržených ke jmenování 
oponentem. 

Členem komise či oponentem nemůže být osoba:
která je spoluautorem významné části výstupů tvůrčí činnosti vztahující se k 
řízení. 
školitel či konzultant disertační práce uchazeče. 
blízká. 
v přímé nadřízenosti či podřízenosti, zejména: 

je-li uchazečem rektor UTB ve Zlíně pak nemůže být členem komise či oponentem děkan 
součásti UTB ve Zlíně či prorektor UTB ve Zlíně 
je-li uchazečem děkan pak nemůže být členem komise či oponentem rektor UTB ve 
Zlíně, proděkan příslušné součásti či vedoucí ústavu příslušné součásti; 
je-li uchazečem prorektor UTB ve Zlíně pak nemůže být členem komise či oponentem 
rektor UTB ve Zlíně či děkan UTB ve Zlíně; 
je-li uchazečem proděkan pak nemůže být členem komise či oponentem děkan příslušné 
součásti či vedoucí ústavu příslušné součásti. 
je-li uchazečem vedoucí ústavu pak nemůže být členem komise či oponentem děkan 
příslušné součásti, proděkan příslušné součásti či pracovník příslušného ústavu 
vedoucí ústavu nemůže být členem komise či oponentem uchazeče, který je 
pracovníkem příslušného ústavu 





Legislativa – Standardy školitele v DSP

NAU – iniciativa ohledně Standardů školitele

SR/20/2023  Standardy školitele doktorských studijních 
programů 

Vybrané nároky na školitele:
Školitel musí vykazovat aktivní tvůrčí činnost v oblasti vědeckého či 
uměleckého zaměření studijního programu v posledních 5 letech. 

Školitel nesmí být se studentem DSP ve střetu zájmů, 

Školitel vede zpravidla maximálně 6 studentů DSP v pozici školitele. Ve 
výjimečných případech může po dobu nezbytně nutnou povolit vedení 
vyššího počtu studentů příslušná Oborová rada.

Školitel poskytuje studentům DSP pravidelné osobní konzultace a 
aktivně se podílí na řešení tvůrčích aspektů jejich studia. 



Počty studentů DSP (23/24 není zcela uzavřeno)



Počty studentů DSP (23/24 není zcela uzavřeno)



Počty studentů DSP (23/24 není zcela uzavřeno)



Počty studentů DSP (23/24 není zcela uzavřeno)



ÚPRAVA DOKTORSKÉHO STUDIJNÍHO PŘÍJMU – aktuální stav

Doktorské stipendium
pouze doktorským stipendiem, - základní sazba minimální mzdy za 
měsíc vynásobená koeficientem 1,2 

kombinací hrubé měsíční mzdy nebo platu podle odstavce 1 a 
doktorského stipendia - součet výše hrubé měsíční mzdy nebo 
platu podle odstavce 1 vynásobené koeficientem 2/3 a výše 
doktorského stipendia nebyl nižší než základní sazba minimální 
mzdy za měsíc vynásobená koeficientem 1,2 a poté zaokrouhlená 
na celé desetikoruny nahoru. 



ÚPRAVA DOKTORSKÉHO STUDIJNÍHO PŘÍJMU – aktuální stav

Finanční prostředky vysokým školám na částečné financování 
doktorských studijních příjmů budou přiznávány dle zohlednění 
několika kritérií:

kvality vysoké školy (v souladu se závěry z Hodnocení výzkumných 
organizací a hodnocení programů účelové podpory výzkumu, vývoje 
a inovací dle Metodiky M17+), 

podílu na celkovém počtu doktorandů za uplynulých 5 let a studijní 
neúspěšnosti

délky studia doktorandů na dané vysoké škole. 

Potřeba navýšených prostředků půjde k tíži vysokých škol, MŠMT 
pro potřeby navýšení příjmů doktorandů nebude vznášet 
požadavky navýšení prostředků ze státního rozpočtu.





Legislativa – Etické komise výzkumu

EKV pro výzkum v oblasti humanitních, společenských a 
zdravotnických oborů

Neexistuje legislativní rámec

EKV pro biomedicínský výzkum
Striktní legislativní rámec

Invazivní výzkum – projednání na spolupracujícím pracovišti.



Legislativa – Etické komise výzkumu



Legislativa – Etické komise výzkumu





Projektová podpora





CREATIVITY, INTELIGENCE & TALENT PRO ZLÍNSKÝ KRAJ

Alokace – 29 649 998,- Kč

Poskytovatel – Zlínský kraj

Spoluúčast 30%

Podpora bude poskytována v letech 2024 a 2025

Žadatelé o podporu
Postdoktorandi 

absolvent DSP realizovaných v ČR nebo zahraničí

úspěšně ukončil DSP nejvýše před pěti lety a současně nastoupí nebo 
nastoupil na pracovní pozici vědeckého nebo akademického 
pracovníka na UTB 

Studenti DSP realizovaných na UTB ve Zlíně studující v prezenční 
formě studia 





Hodnocení VaVaI



Hodnocení Modul I H18-22



Hodnocení Modul I H18-22



Hodnocení Modul I H18-22

Strategie pro vykázání výsledků v roce 2023:
Vykázání nižšího počtu výsledků než  je možné

Maximum v oblasti přínos k poznání – články s vysokým počtem 
citací, excelentní časopisy atd.

V oblasti nebibliometrizovatelných výstupů pouze výsledky o nichž 
jsou součásti přesvědčeny, že jsou kvalitní – cca 4-5 výsledků z max 
11.



Děkuji za pozornost


	Snímek 1: Tvůrčí činnost Informace AS UTB
	Snímek 2: Legislativa – Střet zájmů
	Snímek 3: Legislativa – Střet zájmů
	Snímek 4
	Snímek 5: Legislativa – Standardy školitele v DSP
	Snímek 6: Počty studentů DSP (23/24 není zcela uzavřeno)
	Snímek 7: Počty studentů DSP (23/24 není zcela uzavřeno)
	Snímek 8: Počty studentů DSP (23/24 není zcela uzavřeno)
	Snímek 9: Počty studentů DSP (23/24 není zcela uzavřeno)
	Snímek 11: ÚPRAVA DOKTORSKÉHO STUDIJNÍHO PŘÍJMU – aktuální stav
	Snímek 12: ÚPRAVA DOKTORSKÉHO STUDIJNÍHO PŘÍJMU – aktuální stav
	Snímek 15
	Snímek 16: Legislativa – Etické komise výzkumu
	Snímek 17: Legislativa – Etické komise výzkumu
	Snímek 18: Legislativa – Etické komise výzkumu
	Snímek 19
	Snímek 20: Projektová podpora
	Snímek 21
	Snímek 22: CREATIVITY, INTELIGENCE & TALENT PRO ZLÍNSKÝ KRAJ
	Snímek 27
	Snímek 28: Hodnocení VaVaI
	Snímek 29: Hodnocení Modul I H18-22
	Snímek 31: Hodnocení Modul I H18-22
	Snímek 34: Hodnocení Modul I H18-22
	Snímek 35

